
4 Euro 38

Fronta
na cihly
Česko se vrátilo do socialismu.
Materiál došel kvůli stavebnímu boomu

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva / Glosa / Odposlech

Data 
nad zlato
Levnější pojištění, nalezené auto, 
dovolená na míru. Proč se firmy 
přetahují o vaše osobní data

32

Byli jsme 
dobří Evropané

Brexit nebude žádný velký třesk, 
a už vůbec nemá znamenat czexit, 

říká britský velvyslanec v Praze 
Nick Archer

38

Muž,
který prohrál
V pondělí 3. září uplynulo 70 let od smrti 
Edvarda Beneše. Jednoho z nejúspěšnějších 
i nejtragičtějších politiků našich dějin

Zapomenutá
epidemie

Právě před sto lety u nás začala zabíjet 
španělská chřipka. V Českých zemích 
připravila o život možná až 75 tisíc lidí.

Ve světě 50 až 100 milionů

12 Fronta na cihly
17 Kobalt, kakao, krev
19 Dochází písek, Sahara nás nespasí

20 Jedenáct miliard z povolenek 
20 Přehozená výhybka
20 Pražská Ytica za miliardu
21 Čínský rozchody
21 Rusové cvičí s Číňany, ale lžou
22 Data nad zlato
26 Zelená rovnice o třech neznámých 
28 Bioplynové stanice pro pokročilé 
30 Varovná stockholmská remíza 
32 Rozhovor: Byli jsme dobří Evropané

38 Esej: Muž, který prohrál
41 Káva s Janem Kotousem
42 Komentář: Prima besídka s Andrejem 
42 Komentář: Nešťastná volba na průmyslu 
44 Proč něco není?
46 Zapomenutá epidemie
50 Turbopivo z Rakouska / Technologie
51 Průvodce po minipivovarech
52 Od symbolismu к abstrakci 
54 Eurosetkání na lodi
56 Lidé a podniky 
58 Nekrolog: Don Panoz


